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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Ungefællesskaber i overgangen til voksenlivet - orientering

22/8162

Beslutningstema
På baggrund af Egedal Kommunes samarbejde med Bikubenfonden og Ungdommens Røde Kors om projektet ”Vi finder
hjem sammen” orienteres udvalget om projektets resultater og potentialer. På mødet deltager 2 unge, som har deltaget i et
ungegruppeforløb faciliteret af Ungdommens Røde Kors. De vil fortælle om deres erfaringer.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget er tidligere blevet orienteret om projektet ”Vi finder hjem sammen”, som Egedal
Kommune gennemfører i samarbejde med Ungdommens Røde Kors med støtte fra Bikubenfonden.
 
Projektets formål er at skabe viden om, hvordan unge – særligt unge med anbringelsesbaggrund – kan støttes bedre i
overgangen til voksenlivet og egen bolig. Projektet har haft en læringsbaseret tilgang med fokus på, hvordan deltagelse i
fællesskaber kan styrke de unges handlekompetence og oplevelse af at kunne mestre eget liv. Et centralt greb i projektet
har været arbejdet med betydningsfuldhed, hvor de unge ikke alene modtager støtte, men oplever sig som vigtige og
værdifulde for hinanden.
 
I projektperioden har Ungdommens Røde Kors faciliteret en række fællesskabsbaserede forløb for unge. I nogle af
forløbene deltog udelukkende unge med en sag i kommunen herunder anbragte unge. I andre forløb deltog også unge
uden kontakt til kommunen. Forløbene har alle indeholdt aktiviteter med fælles refleksion, dialog og beslutningstagning
bl.a. om anvendelse af en økonomisk pulje i overgangen til egen bolig.
 
Ligeværdige fællesskaber giver de unge selvtillid og handlekompetence
Interviews med de deltagende unge viser, at de unge gennem forløbet oplever at få øget selvtillid, motivation og oplevelse
af handlekompetence i overgangen til voksenlivet. De unge fremhæver særligt værdien af at indgå i et fællesskab med
jævnaldrende, hvor de kan dele erfaringer og hjælpe hinanden, og hvor relationerne opleves som mere ligeværdige end i
den traditionelle kontakt med kommunen.
 
Samarbejde med civilsamfundsorganisationer kan styrke den kommunale ungeindsats
Erfaringerne fra projektet peger desuden på, at samarbejdet med civilsamfundsorganisationer som Ungdommens Røde
Kors kan bidrage med væsentlige kvaliteter i indsatsen for unge. Civilsamfundsorganisationer har særlige kompetencer i
at skabe frivillige og ligeværdige fællesskaber, hvor unge kan deltage uden at være i en myndighedsrelation. Dette
understøtter de unges oplevelse af at være betydningsfulde for andre, og styrker deres mulighed for at skabe og leve deres
eget liv.
 
Potentialer for videreudvikling af den kommunale ungeindsats
På baggrund af erfaringerne peger projektet samlet set på et potentiale i at videreudvikle kommunens ungeindsatser fra
primært at fokusere på individuel støtte til i højere grad at understøtte fællesskaber, hvor unge hjælper hinanden og
bringer egne ressourcer i spil gerne i samarbejde med civilsamfundet. En mulig effekt af at arbejde med denne type
fællesskaber for unge er, at de får en mere tryg overgang til voksenlivet, og i mindre grad får behov for kommunens
støttende indsatser.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Projektet er udviklet i tæt dialog med de deltagende unge, som er blevet interviewet efter afslutningen af forløbene samt
med tidligere anbragte unge fra De Anbragtes Vilkår (DAV), som har bidraget med feedback og forslag til forbedringer.



Punkt 3: Egedal Rusmiddelteam - beslutning
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Beslutningstema
Administrationen har igangsat en udviklingsplan på rusmiddelområdet, der bl.a. indebærer et ønske om at øge kapaciteten
i Egedal Rusmiddelteam. Dette kræver en regodkendelse af tilbuddet og en justering af taksterne.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Kapacitetsudvidelse og ansøgning om en regodkendelse af tilbud med større kapacitet, ændrede ydelsespakker og
takster godkendes.

2. De fremlagte takster ifm. kapacitetsudvidelsen af Egedal Rusmiddelteam godkendes.

Sagsfremstilling
I april 2026 blev udvalget orienteret om administrationens ønske om at udvide kapaciteten i Egedal Rusmiddelteam.
Målet er, at teamet fremover kan have op til 100 borgere indskrevet i behandling.
 
Administrationens vurdering er, at en større kapacitet vil gøre det muligt at udnytte ressourcerne mere fleksibelt. Det
gælder f.eks. i perioder, hvor de indskrevne borgere har behov for mindre intensiv behandling. Samtidig er
kapacitetsgrænsen sat relativt højt for at give mulighed for gradvist at øge antallet af behandlere, hvis efterspørgslen og
økonomien gør det muligt.
 
Flere pladser i Rusmiddelteamet betyder, at flere borgere kan få tilbudt rusmiddelbehandling i Egedal af høj kvalitet. En
intern behandling giver desuden bedre mulighed for at arbejde helhedsorienteret og koordinere med andre indsatser
omkring borgerne.
 
Fremover samles hele myndighedsopgaven på rusmiddelområdet for Egedals borgere i Egedal Rusmiddelteam. I dag er
opgaven fordelt på flere enheder. Samlingen vil styrke indsatsen og give bedre muligheder for opfølgning på både interne
og eksterne tilbud. Samtidig bliver det lettere løbende at følge udviklingen i kapacitetsudvidelsen og tilpasse antallet af
behandlere i takt med efterspørgslen.
 
Nye ydelsespakker og takser
Ændringen af kapaciteten har betydning for taksternes størrelse. Derfor er sammensætningen af ydelsespakkerne blevet
justeret, så de i højere grad svarer til de ydelser, kommunen i dag køber eksternt.
 
En væsentlig ændring er, at taksterne nu opgøres både som døgnpriser og månedspriser. Tidligere har taksterne på
rusmiddelområdet i Egedal Kommune kun været angivet som månedspriser. Formålet med den nye takstopgørelse er at
gøre ligheder og forskelle mellem interne og eksterne indsatser mere gennemsigtige. Samtidig giver det bedre muligheder
for, at kommunen i højere grad kan sælge pladser til andre kommuner og indgå samarbejdsaftaler med nabokommuner.
 
Takstmodellen for Egedal Rusmiddelteam kommer fremover til at bestå af fem takster. De afspejler arbejdet i
Rusmiddelteamet ud fra indsatstrappen, hvor borgerne modtager støtte, der er tilpasset deres aktuelle behov.
De fem ydelsespakker er:

Kortlægning
Ambulant behandling inkl. gruppeforløb
Ambulant behandling uden gruppeforløb
Efterbehandling
Ungebehandling

 
Taksterne fremgår af bilag 1, og en nærmere beskrivelse af ydelsespakkerne findes i bilag 2.
 
Egedal Rusmiddelteam kan ikke opretholdes i sin nuværende form



På nuværende tidspunkt er kapacitetsgrænsen i Egedal Rusmiddelteam 45 indskrevne borgere. Det betyder, at nogle
borgere må afvises, selv om behandlerne reelt har ressourcer til at tage flere i behandling. Når der er færre borgere, end
der er kapacitet til, er det ikke rentabelt at opretholde den nuværende indsats.
 
Alternativet til at udvide kapaciteten vil derfor være at lukke Egedal Rusmiddelteam. I så fald vil kommunen i stedet
skulle indgå aftaler med f.eks. Ballerup og Frederikssund Kommuner om at varetage den primære ambulante
rusmiddelbehandling for Egedals borgere.
 
Administrationen er opmærksom på, at Handicaprådet i et tidligere høringssvar har udtrykt bekymring for, at de
sårbarheder, som tilsynet påpegede, kunne blive forværret ved en kapacitetsudvidelse. Det er dog vigtigt at understrege, at
kritikken fra tilsynet primært handlede om manglende ledelseserfaring på rusmiddelområdet samt utilstrækkelig
systematik i myndighedsopgaven. Begge forhold er nu håndteret ved ansættelse af en erfaren leder og ved at samle
myndighedsopgaven under denne ledelse.
 
Samtidig arbejder Region Hovedstaden frem mod 2027 med at indføre integreret behandling til borgere med både
psykiske lidelser og rusmiddelproblemer. Tilbuddet har hidtil været vanskeligt at anvende for mange borgere, blandt andet
på grund af stramme målgruppekrav og krav om fremmøde. Regionen behandler derfor færre borgere end forventet. Fra
juli 2026 udvides målgruppen, så flere kan få gavn af tilbuddet. Egedal Kommune vil fortsat understøtte brugen af
tilbuddet og følge udviklingen tæt.
 
Administrationen anbefaler på denne baggrund, at der ansøges om en regodkendelse af Egedal Rusmiddelteam med en
kapacitet på 100 pladser samt de foreslåede ydelsespakker og takster. Ændringerne forventes at træde i kraft fra august
2026.
 
På mødet vil Anja Grimstrup Oredsson, teamleder i Social og handicap, præsentere sagen, gennemgå taksterne og stå til
rådighed for generelle spørgsmål.

Konsekvenser for budgettet
Administrationen vurderer, at ændringerne kan ske indenfor den nuværende økonomiske ramme. Egedal Rusmiddelteam
vil kun blive udvidet i takt med, at der hjemtages behandlinger, der på nuværende tidspunkt bliver udført eksternt.
Styrkelsen af myndighedsressourcerne er en omfordeling af ressourcer og en mindre kapacitetstilførsel og finansieres
inden for myndighedsrammen. Administrationen følger kapaciteten og økonomien tæt og justerer i forhold til den
nuværende økonomiske ramme.

Bilag

Takstblad Rus

Ydelsespakker



Punkt 4: Anlægsbevilling til kapacitetsudvidelse af tilbud på det
specialiserede socialområde - beslutning

26/7276

Beslutningstema
På baggrund af merudgifter forbundet med kapacitetsudvidelsen af tilbud på det specialiserede socialområdet skal det
besluttes, om der skal afsættes en tillægsbevilling til projektet.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at der afsættes og frigives en tillægsbevilling i 2026 på i alt 7,3 mio. kr. til anlægsprojektet
angående kapacitetsudvidelse på det specialiserede socialområde. 3 mio. kr. heraf finansieres af tilbagebetaling af indskud
fra Landsbyggefonden samt beboerindskudslån. De resterende 4,3 mio. kr. finansieres af kommunekassen.

Sagsfremstilling
I april 2024 afsatte Byrådet en bevilling på 46 mio. kr. til udvidelse af kapacitet på det specialiserede socialområde. Heraf
var 40,3 mio. kr. lånefinansieret af en statslig lånepulje til udvidelser af botilbud i hele landet.
 
Den oprindelige bevilling var afsat til køb af to almennyttige boliger – Solkrogen og Engbo – svarende til en forventet
købspris på 35 mio. kr. samt renovering af de to ejendomme svarende til forventede udgifter på 5,3 mio. kr. Begge dele er
omfattet af den statslige lånepulje. Hertil kom udgifter på 5,7 mio. kr. til udvidelse af pavillonløsningen på Dam Holme,
som kunne huse de ukrainske flygtninge, som var boligindplaceret på Solkrogen og Engbo.
 
Der er en række årsager til at økonomien i det samlede projekt er udfordret. Disse forhold nævnes nedenfor.
 

Pris for køb af Solkrogen og Engbo inkl. tinglysning er 2,0 mio. kr. højere end forventet,
omkostning til renovering af Solkrogen og Engbo skønnes at udgøre 10,3 mio. kr. mod forventet 5,3 mio. kr.,
der var i det oprindelige budget ikke afsat midler til inventar. Omkostningen hertil vurderes at være 2,5 mio. kr.,
omvendt skønnes omkostninger til pavilloner at udgøre 3,5 mio. kr. og dermed 2,2 mio. kr. mindre end først
antaget.

 
Derfor vurderes den samlede budgetoverskridelse i udgangspunktet at udgøre 7,3 mio. kr.
 
Hovedårsagerne til budgetoverskridelsen er, at udvidelsen af botilbuddene på Sol-krogen og Engbo er forsinkede, blandt
andet som følge af at godkendelser i boligstyrelsen, Landsbyggefonden og Udbetaling Danmark har været mere
tidskrævende end først antaget. Det betyder blandt andet, at ejendommene ikke kan renoveres samtidigt, hvilket er
fordyrende. Det har ydermere vist sig, at begge ejendomme er i dårligere stand end først antaget i 2024, samtidig med, at
Socialtilsynet sætter yderligere krav til indretning, som skal imødekommes, hvilket øger udgifter til renovering og
inventar. Endeligt er der ekstraarbejder forbundet med at gøre bygningerne sikre fx i forhold til alarmer, sikkerhed og IT.
Det skal dog bemærkes, at kapacitetsudvidelserne vil sænke udgiftspresset på socialområdet fra 2027 og frem, og
merudgifterne til renovering vil blive indregnet i de fremtidige takster på tilbuddene. 
 
Erhvervelsen af ejendommene indebærer, at der fra Landsbyggefonden tilbagebetales et indskud svarende til 2 mio. kr.
Hertil kommer kommunefinansierede beboer-indskud svarende til 1 mio. kr. Dette er finansielle forhold, der styrker
kommunekassen og kan anvendes som finansiering til en tillægsbevilling.
 
Samlet set er det derfor vurderingen, at der skal afsættes en tillægsbevilling på 7,3 mio. kr. for at få gennemført den
nødvendige renovering og istandsættelse af Sol-krogen og Engbo. Kommunekassen vil netto blive belastet med en
merudgift på 4,3 mio. kr.

Konsekvenser for budgettet
Der afsættes en anlægsbevilling på 7,3 mio. kr. som tilføres anlægsprojektet i 2026. Bevillingen frigives samtidigt i denne
sag. Fra Landsbyggefonden tilbagebetales et indskud svarende til 2 mio. kr., ligesom der tilbagebetales beboerindskudslån
for 1 mio. kr. De resterende 4,3 mio. kr. finansieres af kommunekassen. Der aflægges projektregnskab for
Økonomiudvalget og Byrådet i april 2027.



Punkt 5: Økonomien på social- og handicapområdet - orientering
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Beslutningstema
I denne sag orienteres der om udgiftsudviklingen på det specialiserede socialområde.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På mødet i april 2026 i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget orienterede administrationen i forbindelse med årets første
budgetopfølgning om prognosen for udgifter på Social- og handicapområdet i 2026. Her var konklusionen, at der
forventedes merudgifter til eksterne køb af pladser i størrelsesordenen 15-18 mio. kr. Dette var mindre end på samme
tidspunkt i 2025, hvor området samlet set kom ud med et pænt regnskab, fordi initiativerne i handleplanen havde en
effekt, og udgiftskurven knækkede for 2. år i træk i løbet af året. Erfaringsmæssigt har det derfor vist sig, at forventede
merudgifter tidligt i året, kunne reduceres i løbet af året frem mod regnskabsaflæggelsen.
 
Siden orienteringen i udvalget i april er prognosen for resten af året 2026 opdateret med to måneders forbrug. Prognosen
viser på nuværende tidspunkt, at der ikke er det samme knæk i udgiftsudviklingen som erfaringerne fra tidligere år har
vist.
 
De forventede udgifter er derimod steget med op mod 10 mio. kr. Det skyldes, at der ekstraordinært er kommet 10
anbringelsessager af børn de sidste to måneder. Sager der kommer ud over de til- og afgange, vi normalt oplever på børne-
og ungeområdet.
 
Der er derfor på nuværende tidspunkt – i modsætning til tidligere år – økonomiske udfordringer på både voksen og
børne/ungeområdet. Administrationen vil på mødet orientere yderligere om status for indsatserne i handleplanerne,
kortlægge den udvikling, der observeres de seneste to måneder og redegøre for mulige kompenserende tiltag.
 
Orienteringen vil omfatte et overblik over udvalgte dele af det eksterne købsbudget med fokus på udviklingen i
anbringelser og forebyggende indsatser for børn og unge, status på omorganisering i Børn/Myndighed mv. samt en
beskrivelse af transaktionsomkostningerne ved etablering af nye botilbud og udfordringer i solisttilbuddet på Kirkeengen. 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har i sig selv ingen økonomiske konsekvenser. Et eventuelt behov for en tillægsbevilling vil indgå i årets 2.
budgetopfølgning, der forelægges på de politiske møder i september 2026.



Punkt 6: Økonomisk implementering af beskæftigelsesreformen -
orientering
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Beslutningstema
I denne sag orienteres om budgetstrukturen og de økonomiske rammer for budget 2026, der er tilpasset som led i
implementeringen af beskæftigelsesreformen.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Som led i implementeringen af beskæftigelsesreformen tilpasses budgettet og budgetstrukturen både den nye lovgivning
og den organisatoriske struktur, der administrativt er indført på arbejdsmarkedsområdet. Det sikrer blandt andet, at
økonomien kan følges løbende i forhold til den beskæftigelsesindsats, der er tilrettelagt i Egedal Kommune som følge af
reformen.
 
Det er i den sammenhæng vigtigt at være opmærksom på, at budgettet allerede indeholder de besparelser for 2026, som på
forhånd er indregnet som følge af beskæftigelsesreformen. Besparelserne forventes fortsat gennemført og vil kunne følges
i løbet af året. Hele kontoplansstrukturen er opbygget ud fra de økonomiske rammer, der er fastlagt i oprindeligt budget
2026, og der er som led i arbejdet ikke tilført eller fjernet budget på arbejdsmarkedsområdet. 
 
Som led i arbejdet er der overordnet oprettet tre nye budgetrammer.
 

1. Budget til sekretariat og administration, som primært dækker centrale administrative medarbejdere, der understøtter
hele Kultur- Fritids og Arbejdsmarkedsområdet samt centrale udgifter til fx IT og kompetenceudvikling og
lignende. Under denne ramme ligger ligeledes udgifter til ukrainske flygtninge. Dette budget udgør 8,9 mio. kr. jf.
sagens bilag 1. 

 

2. Budget til den samlede kommunale beskæftigelsesindsats, herunder udgifter til fx STU-elever og integration, som
nu bliver samlet under en økonomisk ramme med én leder. Her er det væsentligt at bemærke, at budgettet til
”Jobbroen” og Indenrigsministeriets nye konto til kommunens udgifter til ”Øvrig vejledning og opkvalificering”
dækker over de kommunale udgifter, der er omfattet af det nye loft over udgifter til indsatser, som kommunerne
måles på. Dette budget udgør for 2026 19 mio. kr., mens det indikative udgiftsloft er fastsat til 19,2 mio. kr.
Budgetrammen er derfor nu implementeret således, at kommunens samlede udgifter til den kommunale
beskæftigelsesindsats er samlet et sted, men ligeledes sikrer en opfølgning i forhold til den del af budgettet, der er
omfattet af udgiftsloftet. Det samlede budget på området udgør 57,6 mio. kr. i 2026 inkl. lønudgifter til de
medarbejdere, der beskæftiger sig med indsatser overfor borgerne. Der henvises til sagens bilag 1.

 

3. Den sidste budgetramme udgør dels lønudgifter til de medarbejdere, der beskæftiger sig med ydelsesudbetaling og
dels kommunens samlede budget til de ydelser, der lovpligtigt bliver udbetalt til borgerne på alle ydelsesområder.
Det sidste element af beskæftigelsesreformen, som omfatter en samling af alle ydelsesområder til fem målgrupper,
er endnu ikke implementeret, idet den del af reformen først træder i kraft i 2. halvår 2026, og derfor afventer en
konteringsvejledning fra ministeriet. Nettobudgettet til ydelsesområdet udgør 458,5 mio. kr. jf. sagens bilag 1.
Budgettet til ydelsesområdet er ikke omfattet af den besparelse, der er indarbejdet som følge af reformen, som
udelukkende knytter sig til administration og beskæftigelsesindsats.

 
Som nævnt ovenfor er denne sag udelukkende en orientering om budgetstrukturen på området og den fremadrettede
økonomiske styring af området i lyset af beskæftigelsesreformen.
 



En ny budgetstruktur af dette omfang kræver en bevillingsmæssig godkendelse i økonomiudvalget og byrådet. Dette vil
ske i forbindelse med årets 2. budgetopfølgning. Heri indgår også en omplacering af opgaven til kommunens
erhvervsindsats, som overgår til By-, Teknik og Miljøområdet. Denne bevillingsændring er allerede indarbejdet i sagens
bilag 1.
 
I årets 2. budgetopfølgning vil administrationen ligeledes vurdere økonomien på området samt forventningerne til
regnskab 2026 i lyset af forbruget pr 30. juni 2026 samt indholdet af en midtvejsregulering af kommunernes økonomi, der
indgår i økonomiaftalen for 2027.

Konsekvenser for budgettet
De økonomiske konsekvenser vil endeligt indgå i den samlede budgetopfølgning, der forelægges til politisk godkendelse i
september 2026. De økonomiske rammer vil ligeledes indgå i budgetforslag 2027.

Bilag

Økonomisk budgetramme for arbejdsmarkedsområdet



Punkt 7: Tilrettelæggelsen af fremtidens beskæftigelsesindsats - orientering

26/5985

Beslutningstema
På baggrund af beskæftigelsesreformen orienteres udvalget om tilrettelæggelsen af fremtidens beskæftigelsesindsats.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 9. april 2025 indgik regeringen aftale med Radikale Venstre, Liberal Alliance, Dansk Folkeparti og Det Konservative
Folkeparti om en gennemgribende reform af beskæftigelsesindsatsen. Reformen markerer et opgør med et proces- og
regelstyret system til fordel for et resultatstyret system, der bygger på faglige vurderinger. Reformens overordnede formål
er at give kommunerne større frihed til at tilrettelægge en individuelt tilpasset indsats. For Egedal Kommune indebærer
reformen, at budgettet for den del af beskæftigelsesindsatsen, der er omfattet af reformen, reduceres fra ca. 41,5 mio. kr. i
2025 til ca. 25,5 mio. kr. ved fuld implementering i 2030.
 
Udvalget har fastlagt fire hjørneflag for den fremtidige beskæftigelsesindsats, som understøtter reformens intentioner; 1)
Selvforsørgelse er målet for alle borgere, 2) De borgere der kan selv, skal selv, 3) Mindst mulig indsats der skaber mest
mulig progression, og 4) Evidensbaseret tilgang. Administrationen har på den baggrund nedsat tværorganisatoriske
arbejdsgrupper med deltagelse af repræsentanter fra bl.a. beskæftigelsesområdet, socialområdet og Ung Egedal, som har
udarbejdet anbefalinger til den fremtidige indsats inden for rammen på 25,5 mio. kr. Medarbejderne i jobcentret har
ligeledes været inddraget i udformningen af indsatsen.
 
Tilrettelæggelse af den fremtidige beskæftigelsesindsats
Den fremtidige beskæftigelsesindsats tilrettelægges med en primærindsats og en specialindsats. Primærindsatsen udgør
kernen i indsatsen, og tilbydes alle borgere. Den har et tydeligt jobrettet fokus med sigte på progression mod job,
uddannelse eller raskmelding. Indsatsen tilpasses den enkelte målgruppe. For jobparate borgere har primærindsatsen
udelukkende et jobrettet fokus. For sygemeldte suppleres indsatsen med en fastholdelsesindsats, mens indsatsen for
aktivitetsparate borgere suppleres med mentor- og virksomhedsrettede indsatser. Primærindsatsen varetages af én
beskæftigelsesmedarbejder, der fungerer som borgerens gennemgående kontaktperson. Beskæftigelsesmedarbejderens
opgavevaretagelse bliver således mere kompleks og omfattende, da flere funktioner samles hos den enkelte medarbejder,
end tilfældet er i dag.
 
Borgere med behov for yderligere indsatser tilbydes en specialindsats, fx fysiske behandlingstilbud eller psykiske
støtteindsatser. Specialindsatsen sammensættes ud fra borgerens konkrete behov, og leveres af jobcentret, øvrige
forvaltninger og eksterne leverandører. For borgere med tværgående udfordringer vil der som i dag være en tæt
koordinering på tværs af forvaltninger, særligt mellem beskæftigelses- og socialområdet, Ung Egedal og
sundhedsområdet.
 
I 2. halvår 2026 igangsættes et kompetenceudviklingsforløb mhp. at klæde medarbejderne på til varetagelse af fremtidens
rolle som beskæftigelsesmedarbejder.
 
Tilrettelæggelse af den samlede indsats er nærmere beskrevet i bilaget ”Fremtidens beskæftigelsesindsats i Egedal
Kommune”.
 
Ressourceallokering til den fremtidige beskæftigelsesindsats
Beskæftigelsesindsatsen i Egedal Kommune organiseres fremover efter Beskæftigelsesreformens nye målgruppestruktur
med sammenslåede målgrupper. Dette styrker driftens robusthed og understøtter en effektiv implementering af reformens
intentioner.
 
Bilaget ”Fremtidens beskæftigelsesindsats i Egedal Kommune” beskriver ressourceallokeringen mellem primær- og
specialindsatsen inden for en samlet økonomisk ramme på ca. 25 mio. kr. Ressourceallokeringen tager højde for, at de fire
hjørneflag efterleves, og at presset på forsørgelsesudgifterne i videst muligt omfang begrænses. Udgiften til eksterne køb
reduceres fra ca. 17 mio. kr. i 2025 til ca. 7 mio. kr. fremover, idet omlægningen af beskæftigelsesindsatsen reducerer
behovet for køb af fx eksterne CV- og jobsøgningskurser, virksomheds- og mentorforløb mv.



 
Da beskæftigelsesmedarbejderens rolle i primærindsatsen med omlægningen bliver mere kompleks og omfattende, kan
opgavevaretagelsen nu og fremover ikke sammenlignes en-til-en.
 
Administrationen har udarbejdet tre investeringsscenarier, som kan indgå i forhandlingerne om budget 2027. Scenarierne
fremgår af bilag ”Fremtidens beskæftigelsesindsats i Egedal Kommune”. Bilaget ”Fremtidens beskæftigelsesindsats i
Egedal Kommune” er lukket ud fra et medarbejderhensyn.
 
Vedlagt er også ”Analyse af beskæftigelsesreformens økonomiske konsekvenser for Egedal kommune”, som blev
fremlagt for Social- og Arbejdsmarkedsudvalget i februar 2026.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv. Investeringsscenarierne kan indgå i budgetforhandlingerne for
2027.

Bilag

Analyse af beskæftigelsesreformens økonomiske konsekvenser for Egedal kommune



Punkt 8: Etablering af handicapvenlig legeplads - orientering
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Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning om 1.000.000 kr. til etablering af handicapvenlig legeplads, skal placeringen
godkendes.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.
Til orientering i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at det godkendes, at:

1. Der etableres én samlet handicapvenlig legeplads.
2. Legepladsen placeres i Veksø, nær Hyldeblomsten og Børnehuset Mælkevejen.

Sagsfremstilling
Baggrund
I forbindelse med budgetforhandlingerne for 2026 afsatte Egedal Kommune 1,0 mio. kr. i budgetåret 2026 til etablering af
en handicapvenlig legeplads.
 
Der er i den forbindelse arbejdet med tre mulige scenarier, som blev forelagt skolerne i uge 18 og
Tilgængelighedsudvalget på møde den 30. april 2026. Scenarierne omfattede enten en fordeling af legepladselementer på
flere skoler, en samlet placering ved det nye Naturcenter i Ølstykke eller en samlet placering ved Hyldeblomsten – Egedal
Kommunes samlede tilbud til børn med behov for særlig opmærksomhed, i Veksø. Se bilag 1, som blev præsenteret for
Tilgængelighedsudvalget
 
Både skolerne og Tilgængelighedsudvalget anbefalede, at midlerne anvendes til én samlet løsning på én lokation. De
primære argumenter herfor er, at legepladsen kan indrettes med flere forskelligartede løsninger, som samtidig kan spænde
over en større aldersgruppe. Ligeledes er det vurderingen, at en samlet legeplads vil blive mere benyttet, end hvis der er få
enkeltelementer fordelt på tværs af kommunen.
 
Anbefaling om placering
Administrationen anbefaler, at der etableres én samlet handicapvenlig legeplads placeret på kommunal matrikel ved
Hyldeblomsten og Børnehuset Mælkevejen i Veksø.
 
Placeringen vurderes velegnet, da der allerede er parkeringsfaciliteter tilknyttet, og da projektet kan gennemføres uden
ændringer af den gældende lokalplan. Samtidig er placeringen i Veksø ret centralt i kommunen, så det er nemt at komme
til og fra i bil, hvilket er en betingelse for brugen af handicaplegepladsen.
 
Legepladsen skal kunne anvendes af børn i alderen 2–14 år med både fysiske og psykiske handicap. Der lægges vægt på
høj tilgængelighed og fremkommelighed og på, at børnene i videst muligt omfang kan lege selvstændigt uden behov for
ledsagelse.
 
Placeringen ved Hyldeblomsten giver gode muligheder for, at legepladsen kan fungere som et supplement til
institutionens eksisterende faciliteter. Samtidig kan der etableres legepladselementer, som ikke allerede findes på området.
Hyldeblomsten råder i dag over enkelte tilgængelige legeelementer, og området er i forvejen åbent for offentligheden
uden for institutionens åbningstid.
 
Tilgængelighedsudvalget støtter denne placering.
 
I arbejdet med at finde en egnet lokation til placering af legepladsen, har der været dialog med både Hyldeblomsten og
Børnehuset Mælkevejen, og begge har været meget positive overfor placeringen.
 
Alternativ placering: Naturcenteret
Hele Naturcentret er indrettet handicapvenligt, hvilket kunne tale for, at legepladsen etableres her. Dog er
handicaplegepladselementerne generelt udført i metal, hvilket ikke vil passe ind i områdets udtryk. Dertil kommer, at
legepladsen vil støje, hvilket ikke taler for en placering her.



 
Ved en placering af legepladsen på Naturcentret, vil det være på området, hvor de gamle tennisbaner er placeret. Her vil
der være store etableringsomkostninger, da tennisbanerne skal fjernes inden etableringen af faldunderlag og stier med fast
underlag. Dermed vil der være mindre økonomi til legepladsens elementer.
 
Forventet tidsplan
Projektet sendes i høring i Handicaprådet, hvorefter det endelige projekt udbydes. Anlægsarbejdet forventes gennemført
inden udgangen af 2026.
 
Da der ikke er nærliggende naboer udover kommunale aktører, forventes projektet ikke at kræve nabohøring. Veksø
Bylaug vil dog blive orienteret om projektet, så de er bekendt med formål og omfang.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Sagen er blevet fremlagt for Tilgængelighedsudvalget, og er efterfølgende sendt i høring i Handicaprådet.

Bilag

Handicapvenlig legeplads bilag



Punkt 9: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalg og administrationen orienterer hinanden gensidigt om henvendelser, sager, kommende arrangementer, evt.
foretræde og træffetid m.m., herunder:
 

Evaluering og tilpasning af Socialsupporten.
Opfølgning på temamøde mellem FU, SUU og SAU den 26. maj.
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